Nº 3, quarta-feira, 4 de janeiro de 2017 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010400055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL No- 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CAMPUS PATROCÍNIO

O SUBSTITUTO DO REITOR do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Triângulo Mineiro, conferida pela Portaria IFTM nº 2.081 de 26/12/2016, publicada no DOU de
28/12/2016, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, homologa e torna público
o resultado do processo seletivo simplificado com vista à contratação de Professores Substitutos para
atuar nas áreas de Gestão, Ciências Contábeis e Química, a que se refere o Edital nº 98 de 06 de
dezembro de 2016, publicado no DOU de 08 de dezembro de 2016, e de acordo com o que consta no
processo nº 23423.000477/2016-95, conforme quadro abaixo:

ÁREA: GESTÃO

C A N D I D ATO PROVA DE-
SEMPENHO

TÍTULOS E
EXPERIÊN-
CIA

TO TA L CLASSIFICAÇÃO

Pedro Felipe Rezende Pinto 93,00 3,00 96,00 1º
Marilene Marques de Oliveira da
Fonseca

87,70 7,00 94,70 2º

Haniel Lucas Marques Souza 85,30 8,00 93,30 3º
Marco Wendell Duarte Frazão 73,30 11 , 0 0 84,30 4º
Clodoaldo Antônio Gotardo 75,70 5,00 80,70 5º
Lucas Henrique Guimarães 70,00 5,0075,00 6º
Thaís Flaviana Costa Braz 68,30 5,00 73,30 7º
Kelly Aparecida Silva 65,00 5,00 70,00 8º
Ana Paula Cunha Miranda Bambi-
ni

51,30 6,00 57,30 9º

Vilma Ferreira Melo 32,70 0,00 32,70 Desclassificada (2)
Flávia Madureira Horta Nunes 0,00 0,00 0,00 Desclassificada (2)
Gabriel Lopes Oliveira 0,00 0,00 0,00 Eliminado (1)
Guilherme Santos Souza 0,00 0,00 0,00 Eliminado (1)
Irzangela Ramos 0,00 0,00 0,00 Eliminada (1)
Larissa de Souza Carvalho 0,00 0,00 0,00 Eliminada (1)
Wagner Morais de Alcântara 0,00 0,00 0,00 Eliminado (1)

ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

C A N D I D ATO PROVA DE-
SEMPENHO

TÍTULOS E
EXPERIÊN-
CIA

TO TA L CLASSIFICAÇÃO

Márcio Viana Rolim 97,00 20,00 11 7 , 0 0 1º
Natália Mendes de Lima 75,66 5,00 80,70 2º
Leandro Cruz Cabral 64,33 1,00 65,33 3º
Vinicius Pereira de Paula 63,67 0,00 63,70 4º
Amarildo César dos Reis 56,33 7,00 63,33 5º
Jéssica dos Santos Carvalho 17,00 0,0017,00 Desclassificada (2)

ÁREA: QUÍMICA

C A N D I D ATO PROVA DE-
SEMPENHO

TÍTULOS E
EXPERIÊN-
CIA

TO TA L CLASSIFICAÇÃO

Michell Henrique de Bragança 97,00 13,00 11 0 , 0 0 1º
Jeferson Dutra Salomão 64,50 15,00 79,50 2º
João Otávio de Sousa Mendes 74,50 0,00 74,50 3º
Gustavo Prione Cavalcante 57,20 1,00 58,20 4º
Ederson Dias Ferreira 50,20 6,00 56,20 5º
Marcus Vinícius de Sá Gonçal-
ves da Silva

54,80 0,0054,80 6º

João Henrique Carvalho Batis-
ta

48,50 0,00 48,50 Desclassificado

Fabiane Aparecida Rodrigues 0,00 0,00 0,00 Eliminada (1)

1 - Os candidatos foram eliminados nos termos do item 3.3.6 do Edital 98/2016.
2 - Os candidatos foram desclassificados nos termos do item 3.3.3 do Edital 98/2016.
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

HUMBERTO MARCONDES ESTEVAM

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 153978

Número do Contrato: 12/2015. Nº Processo: 23036000602201469. PREGÃO SRP Nº 25/2014. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E -PESQUISAS EDUCACIONAIS. CNPJ Con-
tratado: 05741114000106. Contratado : SEA TECNOLOGIA LTDA - EPP -.Objeto: Acréscimo per-
centual de 22,21% ao Contrato com alteração das cláusulas: Oitava - Da Garantia Contratual; Dez -
Dovalor e Doze - Da Dotação Orçamentária. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/12/2016 a
26/05/2017. Valor Total: R$602.790,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800985. Data de Assinatura:
28/12/2016.

(SICON - 03/01/2017) 153978-26290-2017NE800562

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153978

Número do Contrato: 36/2015. Nº Processo: 23036003631201482. PREGÃO SISPP Nº 23/2015. Con-
tratante: INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E -PESQUISAS EDUCACIONAIS. CNPJ Con-
tratado: 43209436001170. Contratado : ACECO TI S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência por 12 (doze)
meses com alteração das Cláusulas: Terceira - Da Vigência; Oitava - Da Garantia Contratual; Dez - Do
Valor e Doze - Da Dotação Orçamentária. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 22/12/2016 a
21/12/2017. Valor Total: R$995.000,40. Fonte: 112000000 - 2016NE800944. Data de Assinatura:
21/12/2016.

(SICON - 03/01/2017) 153978-26290-2017NE800562

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016 - UASG 153037

Nº Processo: 23065031882201671 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ração para o Biotério
Central. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 04/01/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br 104 Norte,km97 Tabuleiro Dos Martins -

MACEIO - AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153037-05-30-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 04/01/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/01/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALERIA PEREIRA DA SILVA MELO
Servidora Eventual

(SIDEC - 03/01/2017) 153037-15222-2017NE000067

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2016

Fornecedor: Tecnovida Comercial Ltda; CNPJ: 01884446000199; Total do Fornecedor: R$ 483.000,00.
Fornecedor: Fagmed - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME; CNPJ: 09079298000141; Total do
Fornecedor: R$ 271.030,00.

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/01/2017) 150229-15222-2017NE000039

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 97, de 19 de dezembro de 2016, publicado no DOU em 20/12/2016, seção 3, p. 71,
onde se lê: ARAPIRACA, leia-se: SERTÃO.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2017

Nº Processo: 23087.013393/2016-80
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15. Contratada:
Fundação de Apoio à Cultura, Ensino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ:
25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro do Curso de Instrumentação Cirúrgica e Auxílio ao
Cirurgião - 2017.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

VERA LÚCIA DE CARVALHO ROSA.
Ordenadora de Despesas

Delegação de Competência

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 267/2016

Nº Processo: 23066.054910/16-19. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA BAHIA. CNPJ:
15.158.665/0001-03. Objeto: fornecimento de passagens e diárias para o evento "CORPORICIDADE 5"
a ser realizado entre o período de 05 a 09 de dezembro de 2016, "II Encontro de Usuários BIM da
Bahia" a ser realizado na data de 18 de nevembro de 2016, em Salvador, Estado da Bahia. Fund. Legal:
8.666/93, 8.883/94, 9.648/98, 11.196/2005, 11.481/2007 e 11.763/2008, 12.349/2010, 8.958/94 alterada
pela Lei 12.349/2010 e Dec. Fed. 93.872/86 e 7.423/10. Valor: R$ 10.000,00. Data de Assinatura:
17.10.2016.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 318/2016

Nº Processo: 23066.065351/16-72. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. GAMA ARQUITETURA E URBANISMO. CNPJ: 23.037.604/0001-08. Objeto:
Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição Concedente. Fund. Legal:
11.788/2008. Vigência: 03.01.2017 a 02.01.2019. Data de Assinatura: 03.01.2017.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 287/2016

Nº Processo: 23066.060493/16-43. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. FORTES FORMACAO TECNICA EM SAUDE LTDA - ME. CNPJ:
18.955.212/0001-98. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição
Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 30.12.2016 a 29.12.2021. Data de Assinatura:
30.12.2016.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 268/2016

Nº Processo: 23066.055458/16-11. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04. VILLA BAHIA EMPREENDIMENTOS TURISTICOS LTDA. CNPJ:
07.253.425/0001-51. Objeto: Proporcionar aos alunos, regularmente matriculados, estágio na Instituição
Concedente. Fund. Legal: 11.788/2008. Vigência: 10.10.2016 a 09.10.2018. Data de Assinatura:
10.10.2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-04T00:01:31-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial